PROPUESTA ECONÓMICA presentados por los licitantes, conforme a 

lo estipulado en el artículo 65, numeral 1, fracción III de la “Ley”, haciéndose constar el monto cotizado, de 
conformidad a lo siguiente: 

Nº Licitante Monto Total Propuesta con I.V.A. 

1 EFFICIENCY AND INTEGRITY STANDARD S.C. 
$307,400.00  

(TRESCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

7. Con fecha 11 de abril de 2024, se recibió el dictamen técnico realizado por parte del Área Requirente, con 
número de oficio CCLJ/CPE/023/2024, el cual contiene el análisis técnico realizado, en el que se evaluaron 
los aspectos técnicos de la propuesta que presentó el licitante con fundamento en el artículo 66 numeral 2

[...]

la falta de cualquier documento solicitado de la propuesta será motivo para desecharla. 

Derivado de lo anterior se procedió a realizar el Análisis y Evaluación de la propuesta económica Anexo 3 
presentada por el participante, cuya suficiencia presupuestal autorizada para el presente proceso es de 
$356,120.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTE PESOS 00/100 M.N.) con I.V.A. incluido; su 
fuente de financiamiento son Recursos Federales No Etiquetados, Subfuente de Financiamiento Participaciones 
Federales No Condicionadas, de la partida presupuestal 3331 Servicios de consultoría administrativa e

[...]

los artículos 56, 57, 58 y 59 de su “Reglamento”, desprendiéndose lo siguiente: 

EFFICIENCY AND INTEGRITY STANDARD S.C. 

El licitante EFFICIENCY AND INTEGRITY STANDARD S.C. Ofertó la totalidad de las partidas y presentó su 
propuesta económica por un monto total $307,400.00 (TRESCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS PESOS 
00/100 M.N.) I.V.A. incluido, sin embargo, en virtud de que el licitante no cumplió con los aspectos 
administrativos y técnicos, no se analiza la variación del precio de su propuesta económica de conformidad 
a lo estipulado en el artículo 71, numeral 1 de la “Ley” y artículo 69 del “Reglamento”.